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Tarih : 06 Eylül 2010 
Konu : TC. Dışişleri Bakanı ile görüşme 
 
 
 
 
 
Değerli Kamuoyumuza Duyuru; 
 
 
 
Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi ile Düzce Abhaz Kültür Derneği 
müştereken 06.09.2010 Pazartesi 13.00-15.30 saatleri arasında Türkiye 
Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Sn. Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu ile İstanbul 
CONRAD otelinde bir görüşme yapmışlardır. 
 
Yapılan görüşmede Abhaz-Gürcü sorunları dile getirilmiştir. 
  
Görüşmede yer alan kişiler:  
 
Yaşar Yakış Düzce Milletvekili, TC. Dışişleri Eski Bakanı ve  
                    TBMM. Dış ilişkiler Komisyonu Bşk. 
Prof. Dr. Celal Erbay Düzce Milletvekili, TBMM. Gürcistan Dostları Bşk. 
Ruhi Dinçer İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
 
İrfan Argun Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi Bşk. 
Dr. Cemalettin Ümit Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi Eski Bşk. 
Bediz Tantekin Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi Ankara Temsilcisi,  
Yurdaer Erşan Kafkas-Abhazya Dayanışma Komite Üyesi,  
Ardeşan Kobaş Kafkas-Abhazya Dayanışma Komite Üyesi, 
Erşan Cesur Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi Üyesi, 
 
İlhan Kıymet Düzce Abhaz Kültür Derneği Bşk. ve KADK. Üyesi, 
Ferit Akbal Düzce Abhaz Kültür Derneği Kurucu ve Eski Bşk. 
Oktay Koçak Düzce Abhaz Kültür Derneği Eski Bşk. ve KADK. Üyesi,  
Aydın Koç Düzce Abhaz Kültür Derneği Üyesi, 
Aycan Atay Düzce Abhaz Kültür Derneği ve KADK. Üyesi 
Ramazan Bağtaş Düzce Abhaz Kültür Derneği Yönetim Kurulu Üyesi, 
Sabri Bağtaş Düzce Abhaz Kültür Derneği Üyesi, 
 
 

Saygılarımızla 
Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi 
 
 
 
NOT: 
TC. Dışişleri Bakanı ile yapılan görüşmede ekteki bilgi notu sunulmuştur. 
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Tarih : 06 Eylül 2010 
Sayı : 2010/053 
Konu : Abhazya ile ilgili istekler ve sorunlar 
 
 
Sayın  
AHMET DAVUTOĞLU 
TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
DIŞİŞLERİ BAKANI 
ANKARA  
 
Sayın Bakanımız, 
 

Zatıâlinize Abhazya ve vatandaşı bulunduğumuz Türkiye ile ilgili yaşadığımız 
sorunlar için Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi olarak taleplerimiz ve 
beklentilerimizi içeren bir bilgi notu sunuyoruz. 
İfade etmek isteriz ki Abhazya Cumhuriyeti’nin uluslar arası konumunun 2008 
Ağustosundan sonra değişen durumu ve Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin dış 
politikasının önceki dönemlerden çok farklı pozitif değişimler göstermesi 
Abhazya-Türkiye açısından oluşması muhtemel ilişkiler konusunda bizleri 
umutlandırmıştı. 
 

Şahsınızla gelişen ve bizleri de mutlu eden dış siyaset anlayışının muhakkak 
Abhazya ilişkilerine de yansıyacağını umut etmiştik. 
Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi olarak yıllarca devletimizin ilgili birimleriyle 
istişare içerisinde çalıştık ve vatandaşı bulunduğumuz Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’nin geleceğini ne kadar önemsiyorsak Atavatanımız Abhazya’nın da 
geleceğini öylesine önemsedik.  
Ancak Komitemizin ve üyelerinin bütün çabalarına rağmen bugüne kadar 
uygulanan politikalara ve devletimizin soruna yaklaşımına bakıldığında Türkiye 
Cumhuriyeti’nin gerek kendi çıkarlarını gerekse vatandaşları olan bizlerin 
çıkarlarını yeterince gözetmediği, sadece oyalama taktiği ile yaklaşıldığı 
görülmektedir. Türkiye’nin Abhazya’ya karşı takındığı katı ve taraflı tutum Abhaz 
diasporası için son derece kırıcı olmuş Abhazya’da ve bizlerde güvensizlik 
duygusu yaratmıştır.  
Oysaki tüm dünyanın müdahil olmaya çalıştığı bu soruna; sınır komşusu olması, 
barındırdığı nüfus, bölgesel çıkarları ve benzeri daha birçok nedenle müdahil 
olması gereken Türkiye'nin yaklaşımı, realiteye uygun olarak vereceği mesajlar 
DÜNYA KAMUOYUNDA DA çok büyük önem arz etmektedir. 
 

Bilindiği gibi Abhazya savaşta yakılmış, yıkılmıştır ve tarihi değerleri talan 
edilmiştir. Bu durumun devamı adına Gürcistan'ın Bağımsız Devletler 
Topluluğu’na koydurduğu, ülkemizin de anlayamadığımız bir şekilde uygulayıcısı 
olduğu (Rusya Federasyon’un kaldırdığı) bir ambargo mevcuttur. Rusya 
Federasyonu tarafından tanınmasını da içeren son dönem gelişmelerine 
bakıldığında Türkiye’nin Abhazya’ya karşı devam ettirdiği bu ambargo artık 
Abhazya'dan çok bizleri etkiler duruma gelmiş; dolayısıyla zararı, vatandaşı 
olduğumuz ülkemize olmuştur. 
 

Bugün gelinen noktada durumun öncelikle Türkiye Cumhuriyeti’nin ve bizlerin 
çıkarları dikkate alınarak yeniden değerlendirilmesi gerekmektedir. Türkiye 
uluslar arası yapılardan etkilenecek değil onları etkileyecek bir konumdadır. Bu 
bağlamda uluslar arası yapıların bugüne kadarki hatalı politikalarına yeni ve 
doğru bir yön verecek; Gürcistan, Abhazya ve Kafkasya’ya bakışta telafisi zor 
sonuçlar doğuracağı açıkça belli olan ezberleri bozacak adımlar atılmalı, bu 
çerçevede ilk aşamada Abhazya'ya verilecek ekonomik, siyasi, sosyal ve kültürel 
desteklerle denge sağlanmalıdır. Bu yönde atılacak adımlar ve verilecek 
mesajlarla güven yeniden tesis edilecek ve sonucunda oluşacak işbirliği bölgeye,  
Türkiye Cumhuriyetine,  Abhazya Cumhuriyetine kazançlar sağlayacaktır. 
 

1992’den bu yana bölgede birçok olay ve değişiklik olmasına rağmen başarılı 
olmadığı anlaşılan politikalarda hiçbir değişiklik olmamıştır.  
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İsteğimiz daha fazla ZAMAN kaybetmeden, değiştirilemeyecek gerçeği 
kabullenen ve gerçeğe uygun politikalar üretilmesidir. 
 

2008 Ağustos’ta Gürcistan’ın Güney Osetya’ya saldırısının akabinde Batı, 
Rusya'nın yanı sıra üç devlet (Nikaragua, Venezüella, Nauru) tarafından 
daha tanınan Abhazya’nın bağımsızlığını ısrarla reddediyor. Gürcistan'ın toprak 
bütünlüğünü? Desteklediğini açıkça ifade eden Batı, sözde toprak bütünlüğünü 
bu gelişmelerden sonra nasıl sağlayacağı konusunda ise hiçbir açıklama 
yapmadığı gibi Sovyet dönemi sonundaki toprak bütünlüğünü bugüne kadar 
sadakatle savunmasının çıkarlarına verdiği zarardan kurtulmak için bir strateji de 
geliştiremiyor. Hâlihazırda olmayan ve artık olmayacağı da açıkça belli olan 
Abhazya’yı Gürcistan’a katma hayali uğruna çok değerli ZAMAN ve ÇIKARLAR 
feda ediliyor. 
 

Sizden talebimiz konuyu yeniden gözden geçirerek, konuya hak ettiği ilgiyi 
göstermenizdir. 
Bu vesileyle Abhazya konusunda Türkiye'nin öncelikle yapabilecekleri üzerine 
somut önerilerimizi herhangi bir önem sıralaması gözetmeksizin belirmek isteriz: 
 

1. Dünyada meydana gelen yeni dönüşümler çerçevesinde adımlar atılmalı ve bu 
çerçevede daha fazla zaman kaybetmeden Abhazya tanınmalıdır. Bağımsızlık için 
Kosova’dan çok daha fazla tarihi ve hukuki temeli bulunan Abhazya’nın Türkiye 
tarafından da tanınması Türkiye’yi bölgede büyüklüğüyle doğru orantılı bir güç 
haline getirecektir. 
2. Sadece bölgenin değil dünyanın en saldırgan ülkesi olan Gürcistan’ın sürekli 
desteklenerek, silahlandırılarak cesaretlendirilmesinin sonuçları değerlendirilmeli 
ve tek taraflı yapılan yardımlara son verilmeli. Aksi takdirde aynı düzeyde yardım 
Abhazya Cumhuriyetine de yapılarak denge sağlanmalıdır. 
3. Yukarıda değinilen ambargonun bizler açısından en rahatsız edici boyutu olan 
ulaşım sorunu gözden geçirilerek acil bir çözüme ulaştırılmalıdır. İstanbul, 
Trabzon ve Samsun gibi limanlardan başkent Sohum’a ulaşımın sağlanması 
bölgenin dünyaya açılmasını ve bizlerin de atavatanımıza insani koşullarda 
ulaşmamızı, Türkiye’nin bölgede etkinliğinin artmasını sağlayacaktır. Havayolu 
ulaşımının sağlanması ise daha çarpıcı bir adım olarak büyük bir önem arz 
etmektedir. 
4. Açılacak karşılıklı temsilcilikler; diplomatik, siyasi ve kültürel ilişkileri 
geliştirecek, aracısız görüşme kanalları açacaktır. Bu, aynı zamanda Abhazya’ya 
yerleşen, giden Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının yaşadığı birçok sorun 
(askerlik, pasaport işlemleri vs.) açısından da elzemdir. 
5. Ekonomik ve ticari ilişkilerin gelişmesi adına, aynı zamanda, Abhazya’da 
yaşayan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları için Abhazya’ da bir banka şubesi 
açılması Türkiye ile olan ekonomik bağları güçlendirecektir. 
6. Sohum Üniversitesi’nin denkliğinin sağlanması Abhazya’ya eğitime giden 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının mağduriyetini giderecektir. 
7. Türkiye’de Abhaz nüfusunun yoğun olduğu bölgelerimizin birinde, uygun 
göreceğiniz bir üniversitede Abhaz Dili ve Edebiyatı bölümünün açılması ileride 
Türkiye Cumhuriyeti’nin Abhazya ile irtibatlaşmasında önemli kazançlar 
sağlayacaktır. 
8. TV yayınlarının izlenmesini sağlayacak adımlar atılması önemlidir. Eş zamanlı 
olarak Abhaz kanallarının Türkiye’den de izlenebilir kılınması karşılıklı etkileşimi 
güçlendirecektir. Bu çerçevede TV-Radyo yayınları için Türksat’ tan bir hat tahsisi 
çok önemlidir. 
 

Türkiye Cumhuriyetinde yaşayan Abhaz diasporası adına yukarıda ifade ettiğimiz 
beklentilerin karşılanacağını umuyoruz. 
 

Saygılarımızla 
Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi 
Adına  
Başkan 
İrfan ARGUN 

 


